
Číslo smlouvy: 2017-0788 
Číslo smlouvy prodávajícího:117030 

 

 

Smlouva o dílo 
 

uzavřená dle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník 
mezi: 

 
 
město Bohumín 
se sídlem Masarykova 158, 735 81 Bohumín 
zastoupena ve věcech smluvních: Ing. Petrem Víchou, starostou 
zastoupena ve věcech technických: Mgr. Miroslavou Šmídová, vedoucí organizačního 
odboru 
IČO: 00297569 
DIČ: CZ00297569 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., pobočka Bohumín 
číslo účtu: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
(dále jen objednatel) 
 
a 
 

WISS CZECH, s.r.o. 
se sídlem Halenkovice 10, 763 63 Halenkovice  
zastoupena: Luďkem Štěpáníkem, jednatelem společnosti 
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 72902 
IČO: 29305934 
DIČ: CZ29305934 
bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s. 
číslo účtu: XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  
Kontaktní osoba: Luděk Štěpáník tel. XXXXXXXXXXXX 
(dále jen zhotovitel)   
 
 
Tato smlouva je uzavírána na základě výsledku zadávacího řízení zakázky malého rozsahu 
na služby vyhlášené městem Bohumín pod čj. MUBO/41513/2017/ORG/SMI v souladu se 
Směrnicí pro zadávání veřejných zakázek v podmínkách města Bohumína. 
 

 
Článek I. 

Předmět smlouvy 
 
1. Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí, ve sjednaném termínu a kvalitě, 

dílo dle bodu 2 této smlouvy a objednatel se zavazuje dokončené dílo bez vad a nedodělků 
převzít a zaplatit za něj sjednanou cenu ve výši dle čl. III  odst. 1 smlouvy.  

2. Předmětem této smlouvy je rekonstrukce nástavby cisternové automobilové stříkačky na 
podvozku Tatra  815, RZ -260R55  19255 4x4.1, VIN: TNU260R55XK033100, RZ: 5T42600, 
(dále jen CAS) dle podmínek stanovených v této smlouvě a rozsahu stanoveném 
v technické specifikaci, která tvoří přílohu č. 1 této smlouvy. 

 

 



 
Článek II. 

Termín a místo plnění díla 
 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dílo v požadovaném rozsahu a kvalitě do 30.04.2018.  

2. Dobou provedení se rozumí řádné provedení díla bez vad a nedodělků a jeho předání 
objednateli v místě provádění díla. 

3. Objednatel se zavazuje předat zhotoviteli předmět plnění do 15.12.2017 na adrese: 
Městský úřad Bohumín, Masarykova 158. Zhotovitel se zavazuje předmět plnění v tomto 
termínu převzít a dopravit na vlastní náklady do místa provádění díla. Při předání předmětu 
plnění bude provedena vstupní kontrola technického stavu a úplnosti vozidla zástupcem 
objednatele a zhotovitele a sepsán a podepsán bude zápis o předání a převzetí CAS.  

4. Převzetí ukončeného díla bude provedeno objednatelem za účasti zhotovitele 
v provozovně zhotovitele. Objednatel se zavazuje převzít hotové dílo na základě výzvy 
zhotovitele do 5 pracovních dnů. O předání a převzetí díla sepíší zástupci objednatele a 
zhotovitele zápis. Do zápisu objednatel výslovně uvede, zda dílo přejímá, a když ne z 
jakých důvodů. Nedojde-li k dohodě, uvedou se v zápise stanoviska obou stran. Zápis o 
předání a převzetí bude obsahovat zejména zhodnocení provedených prací, soupis 
zjištěných vad a nedodělků, včetně dohodnuté lhůty pro jejich odstranění a seznam 
předaných dokladů.  

5. Zhotovitel při předání díla doloží tuto dokumentaci v českém jazyce: 

- návod k použití, obsluze a údržbě nástavby CAS 
- doklad o zkoušce čerpacího zařízení RUBERG 
- atesty, certifikáty, prohlášení o shodě k použitým materiálům 
- předávací protokol 
- technický průkaz se zapsanými změněnými technickými parametry. 

6. Na základě této přejímky a ukončeného zápisu o odevzdání a převzetí bude provedena 
fakturace. 

 
Článek III. 

Cena a platební podmínky 
 

1. Obě strany se dohodly na smluvní ceně díla ve výši 1.998.000,- Kč bez DPH, výše DPH 
419.580,- Kč a cena včetně DPH 2.417.580,- Kč. Tato sjednaná cena díla je maximální a 
konečná a zahrnuje veškeré nutné výdaje zhotovitele související se zhotovením a 
předáním díla.   

2. Zhotovitel závazně prohlašuje, že cena obsahuje veškeré objemy, dodávky a práce 
potřebné k úspěšné realizaci díla dle výzvy a zadávací dokumentace objednatele.         
V ceně jsou zahrnuty i náklady spojené s dopravou CAS do místa provádění prací, likvidací 
odpadů a na zajištění dokladů k přejímacímu řízení. 

3. Právo fakturovat vzniká zhotoviteli po ukončení a předání díla bez vad a nedodělků. 
Splatnost daňového dokladu je 30 dní ode dne doručení objednateli. Faktura bude mít 
náležitosti daňového dokladu a bude obsahovat zejména tyto údaje: 
 fakturační adresa: město Bohumín, Masarykova 158, Bohumín 735 81 
 označení povinné a oprávněné osoby, adresa, sídlo, IČ, DIČ; 
 pořadové číslo daňového dokladu (faktury); 
 označení smlouvy pro realizaci díla; 
 datum vystavení dokladu, datum zdanitelného plnění a splatnost faktury; 
 označení formy úhrady vč. názvu banky, jejího kódu a čísla účtu, ve prospěch kterého 

má být uhrazena; 
 rozsah a předmět zdanitelného plnění; 



 fakturovanou výši ceny celkem bez DPH, sazbu DPH a výši DPH, celkovou částku vč. 
DPH; 

 razítko a podpis oprávněné osoby. 

4. Pokud faktura nebude obsahovat náležitosti stanovené touto smlouvou a tyto údaje budou 
nesprávné nebo neúplné nebo budou uvedené jiné údaje, je objednatel oprávněn fakturu 
vrátit do 5 pracovních dnů k přepracování zhotoviteli a doba splatnosti začíná znovu 
plynout od termínu odeslání opravené faktury. Změnu splatnosti musí zhotovitel zapracovat 
do opravené faktury. Nedílnou součástí daňového dokladu – faktury musí být soupis 
provedených prací podepsaných objednavatelem, bez něhož je faktura neplatná. 

5. Za vícepráce bude považována pouze potřeba činností, které se z hlediska nutnosti objeví 
v průběhu provádění díla a které nebylo možno v době uzavření této smlouvy předvídat (v 
důsledku nepřístupnosti, nemožnosti ověření skutečného stavu). Veškeré vícepráce musí 
být odsouhlaseny formou dodatku ke smlouvě, jinak nebudou zhotoviteli uhrazeny. 

6. Smluvní strany se dohodly, že zhotoviteli nebude poskytnuta zálohová platba ani úhrady 
za části plnění díla. 

7. Objednatel není při realizaci díla dle této smlouvy osobou povinnou k dani a u plnění 
nebude uplatněn režim přenesení daňové povinnosti dle §92e zákona o DPH v platném 
znění. Daň z přidané hodnoty bude odvedena z plnění dle této smlouvy zhotovitelem.   

 
IV.  

PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 
 

1. Zhotovitel je povinen provést dílo na svůj náklad a své nebezpečí ve sjednané době. 

2. Zhotovitel se zavazuje provést dílo ve sjednaném rozsahu, termínu a kvalitě. Zároveň je 
plně odpovědný za dodržení technologických postupů, odbornou způsobilost pracovníků a 
při provádění díla za dodržení všech norem a předpisů platných v době jeho provádění.  

3. Objednatel je oprávněn provádět kontrolu prací. Zhotovitel je povinen oprávněným 
zástupcům objednatele provedení kontroly umožnit.  

4. Zhotovitel je povinen vyzvat písemně, nejméně 2 pracovní dny předem, objednatele ke 
všem prováděným zkouškám, ke kontrole prací, které budou v dalším pracovním procesu 
zakryty nebo se stanou nepřístupnými. Jestliže zhotovitel nepřizve objednatele ke kontrole, 
je povinen na požádání objednatele zkoušky opakovat nebo práce odkrýt na svůj náklad. 
O výsledku provedení kontroly bude pořízen písemný záznam. 

 

 
V. 

ZÁRUKY ZA PROVEDENÉ DÍLO A ODPOVĚDNOST ZA VADY A ŠKODY 
 

1. Smluvní strany se dohodly na záruce za provedené dílo s právem uplatnění odpovědnosti 
za vady v délce 24 měsíců.  Záruční lhůta začíná běžet dnem předání a převzetí 
zhotoveného díla bez vad a nedodělků objednatelem. 

2. Zhotovitel odpovídá za zhotovení předmětu díla podle podmínek této smlouvy, a že 
dokončený a objednavateli předaný předmět plnění je kompletní bez právních vad a že má 
vlastnosti určené zadávací dokumentací, platnými předpisy, normami a touto smlouvou. 
Nemá-li dílo požadované vlastnosti, je vadné.  

3. Dodávané materiály a díly, jakož i materiály určené pro prováděné práce, se zhotovitel 
zavazuje dodat nové, nepoužité, homologované, odpovídající platným právním, 
technickým, bezpečnostním a požárním předpisům a normám. 



4. Zhotovitel se zavazuje k odstranění vad a nedodělků zjištěných u přejímacího řízení a které 
jsou uvedeny v zápise o předání a převzetí díla v termínu dohodnutém s objednatele. 

5. Případné vady, které se mohou projevit po předání a převzetí díla v záruční době a budou 
prokazatelně zaviněny zhotovitelem, se zhotovitel zavazuje odstranit na vlastní náklady 
nejpozději do 7 dnů od převzetí reklamace, případně ve lhůtě dojednané s objednatelem 
s ohledem na rozsah a závažnost vad. 

6. Záruční lhůta díla nebo jeho jednotlivé části, které se vada týká, neběží po dobu 
odstraňování vad. Reklamaci lze uplatnit do posledního dne záruční lhůty, přičemž i 
reklamace odeslána objednatelem v poslední den záruční lhůty, se považuje za včas 
uplatněnou. 

7. Záruční doba díla nebo jeho jednotlivé části, které se vada týká, neběží po dobu, po kterou 
objednatel nemohl předmět díla užívat. 

8. Škody způsobené živelnými pohromami objednatel nehradí. Pro tento případ má zhotovitel 
uzavřenou pojistnou smlouvu. 

9. Zhotovitel nese nebezpečí škody na veškerých materiálech a výrobcích, které používá 
nebo použije k provedení díla.  

10. Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu platnosti smlouvy má sjednáno pojistné krytí 
možných škod vzniklých následkem jeho činnosti. Odpovědnost za škodu na zhotoveném 
díle nebo jeho částech nese zhotovitel v plném rozsahu až do dne podpisu protokolu o 
předání a převzetí díla. 

11. V případě, že zhotovitel poškodí části CAS, které nejsou předmětem rekonstrukce nebo 
požární příslušenství, které je součástí CAS, je povinen poškozené části i příslušenství  
uvést do původního stavu na vlastní náklady. 

 
 

VI.  
SMLUVNÍ POKUTY, SANKCE 

 
1. Pro případ prodlení zhotovitele s předáním díla ve lhůtě stanovené v této smlouvě je 

zhotovitel povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové ceny díla včetně DPH 
za každý i započatý den prodlení. 

2. Pro případ prodlení objednatele se zaplacením faktury ve lhůtě splatnosti nebo splátky po 
lhůtě splatnosti, zaplatí objednatel zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 0,05 % z fakturované 
částky za každý den prodlení. 

3. Za neodstranění vad a nedodělků vyplývajících ze zápisu o předání a převzetí 
dokončeného díla v dohodnutém termínu, uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve 
výši 1.000 Kč za každý případ a každý i započatý kalendářní den prodlení. 

4. Za neodstranění uplatněné a uznané vady v dohodnuté termínu po předání a převzetí díla 
v záruční době, uhradí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 1.000 Kč za každý 
případ a započatý kalendářní den prodlení do doby odstranění vady. 

5. Nepřevezme-li si zhotovitel vozidlo k odstranění reklamované vady nebo nedodělku do 5 
dnů po obdržení reklamace, je objednatel oprávněn pověřit odstraněním vady jinou 
právnickou nebo fyzickou osobu. Veškeré takto vzniklé náklady uhradí objednateli 
zhotovitel. 

6. Zaplacení smluvní pokuty nemá za následek zánik povinnosti zhotovitele k náhradě škody, 
kterou porušením povinnosti objednateli způsobil. Náhrada škody je vedle smluvní pokuty 
vymahatelná v plné výši. 

 
 



VII. 
Odstoupení od smlouvy 

 
1. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že 
 zhotovitel nezahájí provádění díla ve lhůtě do 30 dnů od stanoveného termínu převzetí 

CAS,   
 zhotovitel je v prodlení s termínem dokončení díla dle této smlouvy delším než 60 dnů 

z důvodu na straně zhotovitele, 
 vůči majetku zhotovitele probíhá insolvenční řízení, v němž bylo vydáno rozhodnutí o 

úpadku, pokud to právní předpisy umožňují, 
 insolvenční návrh na zhotovitele byl zamítnut, protože majetek zhotovitele nepostačuje 

k úhradě nákladů insolvenčního řízení, 
 zhotovitel je v likvidaci. 

2. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně s uvedením důvodu. Účinky každého 
odstoupení od smlouvy nastávají okamžikem doručení písemného projevu vůle odstoupit 
od této smlouvy druhé smluvní straně.    

 
VIII.  

Ostatní ujednání 
 

1. Zhotovitel prohlašuje, že provedené dílo nebude zatíženo právy třetích osob. 

2. Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn 
některého ze základních identifikačních údajů, včetně nástupnictví.  

3. Tuto smlouvu lze měnit a doplňovat pouze dohodou smluvních stran, a to písemnými 
vzestupně číslovanými dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran.  

4. Smluvní strany se dohodly, že pro práva a povinnosti v ostatním, touto smlouvou 
neupraveném, platí příslušná ustanovení obecně platných právních předpisů, zejména 
zákona č. 89/2012 Sb. (Občanský zákoník), ve znění pozdějších změn a doplňků, v době 
realizace. 

5. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s uveřejněním této smlouvy v centrálním registru 
smluv. Tento souhlas smluvní strany poskytují na dobu neurčitou. Zveřejnění v centrálním 
registru smluv provede objednatel. 

6. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu podepsaných 
oprávněnými zástupci smluvních stran, přičemž každá ze smluvních stran obdrží po 
jednom vyhotovení. 

7. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a 
účinnosti dnem zveřejnění v centrálním registru smluv. 

8. Oprávnění zástupci obou smluvních stran shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím 
podpisem přečetli, že byla uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a 
svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných 
podmínek, přičemž autentičnost této smlouvy potvrzují svými vlastnoručními podpisy. 

V Bohumíně, dne 7.11.2017          V Halenkovicích, dne 2.11.2017 
 
 
                Ing. Petr Vícha              Luděk Štěpáník, 
                                                                                   jednatel společnosti WISS CZECH, s.r.o. 
                 za objednatele       za zhotovitele 
 
 
 



Příloha č. 1 Technické podmínky rekonstrukce nástavby 


